М И Н О Б Р Н А У К И    Р О С С И И

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ
МОРДОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ им. Н.П. ОГАРЁВА»

(ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П. Огарёва»)

П Р И К А З

03.07.2025   № 774

 г. Саранск

Об установлении стоимости обучения по образовательным программам

высшего образования – программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре в 2025/2026 учебном году

На основании решения ученого совета ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П.

Огарёва» от 02 июля 2025 г. (протокол №15) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить стоимость обучения по образовательной программе

высшего образования – программе подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре по научной специальности 5.9.1

Русская литература и литературы народов Российской Федерации (на

английском языке) для поступающих на первый учебный год в 2025/2026

учебном году:

Код

научной

специально

сти

Наименование научной специальности

Очная форма

обучения,

тыс. руб.

1 год обучения

Иностранные граждане и лица без гражданства

5.9.1
Русская литература и литературы народов

Российской Федерации (на английском языке)
314,70

2. Директору Департамента экономического развития приоритетных

проектов и платных образовательных услуг Агеевой А.А. обеспечить

размещение настоящего Приказа на сайте ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П.

Огарёва».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор                                                                                                    Д.Е. Глушко